3

Проект
подготовлен департаментом
имущественных и земельных

отношений
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений
в постановление Администрации

города от 06.08.2020 № 5329
«Об утверждении порядка формирования,
ведения, опубликования перечня
муниципального имущества,
свободного от прав третьих лиц
(за исключением права хозяйственного
ведения, права оперативного управления,
а также имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для передачи во владение
и (или) пользование субъектам малого
и среднего предпринимательства
и физическим лицам, не являющимся
индивидуальными предпринимателями
и применяющим специальный налоговый
режим «Налог на профессиональный доход»

В соответствии с Федеральными законами от 24.07.2007 № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося
в государственной собственности или в муниципальной собственности
и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686
«Об утверждении Регламента Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 06.08.2020
№ 5329 «Об утверждении порядка формирования, ведения, опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц
(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления,
а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (с изменениями от 01.10.2020
№ 6884, 16.12.2020 № 9493, 28.01.2022 № 574) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования
и экологии, управления земельными ресурсами городского округа
и имуществом, находящимися в муниципальной собственности».
1.2. Пункт 6 раздела II приложения к постановлению изложить
в следующей редакции:
«6. Исключению из перечня подлежат объекты в следующих случаях:

- в течение двух лет с момента включения имущества в перечень
не поступило ни одной заявки на участие в аукционе (конкурсе) на право заключения договора, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, либо ни одного заявления о предоставлении муниципального имущества, в отношении которого заключение указанного договора может быть осуществлено без проведения аукциона (конкурса) в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

- освобождение субъектом (субъектами) малого и среднего предпринимательства, физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем и применяющим специальный налоговый режим «Налог
на профессиональный доход», и необходимости использования объекта органами местного самоуправления, муниципальными организациями;

- прекращения права муниципальной собственности на имущество.

При исключении из перечня объектов по основаниям, указанным
в абзацах втором, третьем настоящего пункта, согласие координационного
или совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства является обязательным».

2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования
и экологии, управления земельными ресурсами городского округа
и имуществом, находящимися в муниципальной собственности.
Глава города                                                                                                  М.Н. Слепов
Чунарева Екатерина Васильевна, главный специалист отдела обеспечения использования муниципального имущества, управления имущественных отношений, департамента имущественных и земельных отношений

тел. (3462)52-83-58